
　　秋冷の候、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　　昨今、今まで潜伏感染していたウイルスが人の免疫力低下により回帰発症し、しばし

　ば問題となっています。このようなウイルスのなかでも神経疾患、粘膜性疾患、皮膚疾

　患、腫瘍性疾患等、多様な病態を引き起こすヘルペスウイルスは、世界で数千万の人々

　が罹る医学上重要なウイルスのひとつです。

　　このたび、神戸大学大学院医学研究科感染症センター臨床ウイルス学教授の森康子先

　生をお招きし、近年話題となっているウイルス感染症の中からヘルペスウイルスを中心

　に、最新情報や今後の展望、臨床検査についてのポイント等についてご教示いただき、

　日常診療に役立てていただきたく学術講演会を開催いたします。

　　ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒、多数のご出席を賜りますようお願

　い申し上げます。

　　日　時　　平成２９年１１月４日(土)午後２時３０分～４時３０分

　　会　場　　姫路市医師会館　５階中ホール

　　講　演　　「ヘルペスウイルス感染症」～最新情報と臨床検査の応用～

　　　　　　　神戸大学大学院医学研究科感染症センター

　　　　　　　臨床ウイルス学　教授　森　康子　先生

　　単　位　　　２単位

　　ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 　 8 （感染対策）

  　主　催　　一般社団法人　姫路市医師会

　　問合せ　　姫路市医師会　事業推進部　検査技術課　

TEL 079 - 295 - 3355

<日本医師会生涯教育認定講座　認定２単位>

姫路市医師会臨床検査センター学術講演会開催のご案内

記


